Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 25-09-2024
Insolventienummer F.15/24/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000331216:F002
Datum uitspraak 19-03-2024
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R.J. Hoff

Algemene gegevens

Naam onderneming

Witho Beheer BV 23-04-2024
1

Gegevens onderneming

Failliet is gevestigd te Heiloo. 23-04-2024

mE1

Activiteiten onderneming

Failliet fungeerde als houdstervennootschap van Babyland Juniorland Zaandam 23-04-2024
BV. De directeur-grootaandeelhouders waren in dienst van failliet. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 126.000,00 € -23.567,00 € 141.202,00
2022 €114.000,00 € -18.944,00 € 251.119,00
2023 € 90.000,00 €-22.477,00 € 29.192,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5126ff4f-f2e5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8aea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€67,69

€ 68,09

€16.818,37

Verslagperiode

van
19-3-2024
t/m

22-4-2024

van
23-4-2024
t/m

15-7-2024

van
16-7-2024
t/m

25-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

3 uur 54 min

8 uur 0 min

12 uur 12 min

24 uur 6 min

23-04-2024

1

23-04-2024
1

15-07-2024
2

25-09-2024
3

23-04-2024

1

15-07-2024
2

25-09-2024
3



Toelichting bestede uren

zie bijlage

zie bijlage

zie bijlage

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 28 december 2007 opgericht. Bestuurders van failliet zijn twee
privépersonen. Een van deze twee personen is tevens aandeelhouder van
failliet.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

Geen bijzonderheden

1.4 Huur

Failliet is gevestigd op het woonadres van de bestuurders.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanwege het faillissement van de dochtermaatschappij Babyland Juniorland
Zaandam BV is ook besloten het failissement aan te vragen van failliet.

23-04-2024

1

15-07-2024
2

25-09-2024
3

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-04-2024
1

2

Toelichting

Bestuurders van failliet waren ook in dienst van failliet.
Arbeidsovereenkomsten zijn op 20 maart 2024 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-04-2024

1

2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 23-04-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. Blijkens de balans van failliet was 23-04-2024
ook geen sprake van bedrijfsmiddelen. 1
Gebleken is dat een bedrijfsauto (een Volvo) nadat deze total loss is geraakt, 15-07-2024
is verkocht aan een derde. De verkoopopbrengst van EUR 6.750 is volgens 2

mededeling van de bestuurder gestort op diens privérekening. De curator
heeft verzocht het bedrag van EUR 6.750 over te boeken naar de
boedelrekening.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde nu geen sprake is van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Failliet bezat een belang van 95% in dochteronderneming Babyland Juniorland
Zaandam BV. Deze vennootschap is ook op 19 maart 2024 op eigen aangifte in
staat van faillissement verklaard.

Op faillissementsdatum was sprake van een banksaldo van EUR 67,69. Op
verzoek van de curator is dit saldo overgemaakt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van debiteuren was geen sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23-04-2024

1

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Van bancaire financiering was geen sprake.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

23-04-2024

1

23-04-2024

mE1

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024
1

23-04-2024

1

23-04-2024

1

23-04-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming was geen sprake. 23-04-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart van de onderneming is ook geen sprake. 23-04-2024

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 23-04-2024
1
In onderzoek 15-07-2024
2
I De administratie voldoet aan de hieraan te stellen eisen. 25-09-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

Hieraan is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet vereist

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap (28 december 2007) is een
eventuele vordering op de aandeelhouder wegens het niet nakomen van zijn
stortingsverplichting reeds verjaard (HR 17 oktober 2003, JOR 2003, 276).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

Hiervan is niet gebleken.

23-04-2024

1

15-07-2024
2

23-04-2024

1

23-04-2024

1

23-04-2024

mE1

25-09-2024
3



7.6 Paulianeus handelen

23-04-2024
Toelichting
1
In onderzoek
15-07-2024
In onderzoek
2
Toelichting
De curator onderzoekt de verkoop van een bedrijfsauto aan een gelieerde
vennootschap van de bestuurder.
25-09-2024
Ja
3
Toelichting
De curator heeft geconstateerd dat de bedrijfsauto weliswaar ultimo 2023 is
verkocht aan een gelieerde vennootschap maar dat een correcte afrekening
achterwege is gebleven. Deze heeft alsnog - met toestemming van de
rechter-commissaris - plaatsgevonden hetgeen heeft geresulteerd in een
opbrengst van EIR 10.000 inclusief BTW.
Daarnaast heeft de curator geconstateerd dat een andere auto die eigendom
was van failliet, eind 2022 total-loss is geraakt. In 2023 heeft de verzekering
een bedrag van EUR 6.750 uitgekeerd. Dit bedrag is echter niet door failliet
ontvangen maar door directeur-grootaandeelhouder. Op verzoek van de
curator is dit bedrag aan failliet vergoed.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
correspondentie bestuurder 15-07-2024
2
correspondentie advocaat bestuurder 25-09-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
15-07-2024
Toelichting
2
salaris curator PM
25-09-2024
Toelichting
3

salaris curator PM



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 360.741,00
Toelichting

De belastingschuld ziet op omzetbelasting (EUR 333.724 en loonheffing (EUR
27.017).

€ 457.583,00

Toelichting

De belastingschuld ziet op omzetbelasting (EUR 430.566) en loonheffing (EUR

27.017).

Ter toelichting: voor de BTW vormden failliet en de dochtervennootschap
Babyland Juniorland Zaanstad BV een fiscale eenheid. De BTW schuld ziet
nagenoeg uitsluitend op de BTW die Babyland Juniorland Zaanstad BV uit
hoofde van de bedrijfsvoering verschuldigd was.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid worden opgeheven dan wel
vereenvoudigd afgewikkeld.

Nu alle activa zijn geliquideerd, wordt dit faillissement voorgedragen voor
vereenvoudigde afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-04-2024

1

25-09-2024
3

15-07-2024
2

25-09-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
rechtmatigheidsonderzoek.
In de komende periode zal de curator zich bezighouden met:

e hetinnen van de verkoopopbrengst van de Volvo;

e het onderzoek ter zake de verkoop van een bedrijffsauto aan een
gelieerde vennootschap;

e algemene rechtmatigheidsonderzoek;

e wat verder ter tafel komt.

Dit faillissement wordt voorgedragen voor vereenvoudigde afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

nog niet bekend

I zo spoedig mogelijk

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

23-04-2024

1

15-07-2024
2

25-09-2024
3

23-04-2024
1

15-07-2024
2

25-09-2024
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


